

RECEBEMOS DE HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		VALOR NOTA R\$ 2.022,96	NF-e Nº: 000.001.366 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA	

HOSPLAB COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS RUA AYRES DE ALMEIDA, 488 RAIZ MANAUS AM TEL/FAX: 92.38770124 CEP: 69068130		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 1 - Saída 1 Nº 000.001.366 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 1		 CHAVE DE ACESSO 1322 0802 2461 9600 0124 5500 1000 0013 6616 9338 8070 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113222153712260 - 19/08/2022 09:28:54			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 041374517		INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA		CNPJ 02.246.196/0001-24	

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL CENTRO DE EMBARCACOES DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA		CNPJ/CPF 09.580.252/0002-92	DATA DA EMISSÃO 19/08/2022
ENDEREÇO AV CORONEL TEIXEIRA, 6123	BAIRRO/DISTRITO PONTA NEGRA	CEP 69036-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 19/08/2022
MUNICÍPIO MANAUS	FONE/FAX 92365843149236	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 09:28:45

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.022,96
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 299,21
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.022,96

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
57	NIMESULIDA 100MG	30049069	0 102	5102	UND	200,0000	0,4200	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,30
276	DIPIRONA SODICA COMP. 500MG	30049069	0 102	5102	UND	500,0000	0,5400	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,31
735	DOXICICLINA 100MG	29094931	0 102	5102	UND	100,0000	1,8900	189,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,54
879	OMEPRAZOL 40MG	30049069	0 102	5102	UND	120,0000	0,4800	57,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,75
935	LORATADINA 10MG	30049069	0 102	5102	UND	100,0000	0,5100	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,86
1095	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 5MG	30049069	0 102	5102	UND	48,0000	2,8200	135,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,21
1126	SECNIDAZOL 500MG	30049069	0 102	5102	UND	100,0000	4,8000	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,56
1216	CLORETO DE SODIO 0.9 BOLSA 500ML	30049069	0 102	5102	UND	20,0000	27,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,63
1373	CEFALEXINA 500MG	30049069	0 102	5102	UND	50,0000	2,0400	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,72
1614	ACIDO ASCORBICO 1G	30049069	0 102	5102	UND	200,0000	0,5700	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,33

OPRANTE
NP 46
NS 146
DL 23108

PA 414
NS 149
NE 40
DISPENSA 47/22

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Observações destinadas ao Fisco: Valor Aproximado dos Tributos FEM R\$ 299,21 14,79% Fonte IBPT.NOTA FISCAL EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL NAO GERA CRE DITO FISCAL DE IPI, ICMS E ISS. CONFORME NOTA DE EMPENHO 2022NE40 BA NCO DO BRASIL AGENCIA 1208-4 CONTA CORRENTE 68.638-7	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

Certifico que os serviços foram prestados e/ou os artigos constantes desta Nota Fiscal Fatura foram recebidos

Manaus – AM 19/08/2022



ANA CRISTINA LIMA DE OLIVEIRA – 3º sgt

Encarregado do Setor de Materiais da sec sau

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a emissão da Ordem Bancária para pagamento desta despesa.

Manaus – AM 19/08/2022



ANDERSON SIQUEIRA DA SILVA – Ten Cel

Ordenador de despesas do CECMA